
                                                                                                                                             
                         
 

 

 

 

ประกาศโรงพยาบาลหลังสวน 

เรื่อง รับสมัครลูกจ้างชั่วคราวเงินนอกงบประมาณ(เงินบำรุง)รายวัน 

……………………………………………………… 

 ด้วยโรงพยาบาลหลังสวน สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดชุมพร มีความประสงค์รับสมัครคัดเลือก
บุคคลเพื ่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั ่วคราวเงินนอกงบประมาณ(เงินบำรุง)รายวัน  ฉะนั ้นอาศัยอำนาจตาม
หลักเกณฑ์  วิธีการ และเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพ่ือเป็นค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราว หรือลูกจ้างรายคาบของหน่วย
บริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๖๓ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือก  โดยมีรายละเอียด  
ดังต่อไปนี้   
๑. ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร มีดังนี้  
 1. ตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้ จำนวน 2 อัตรา (เพศหญิง/เพศชาย) อัตราวันละ 350.-บาท    
  ปฏิบัติงานผู้ช่วยทันตกรรม 
๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการคัดเลือก  
  ๒.๑. การจ้างลูกจ้างชั่วคราวให้หน่วยบริการจ้างบุคคลซึ่งไม่สังกัดหรือปฏิบัติงานเป็นการ
ประจำ ในหน่วยงานอื่นใดของภาครัฐ 
  ๒.๒ ผู้ที่จะสมัครเข้าเป็นลูกจ้างชั่วคราวให้อยู่ในดุลพินิจของผู้มีอำนาจสั่งจ้างจะพิจารณาตาม
คุณสมบัติดังนี้   
 ๑. มีสัญชาติไทย 
 ๒. มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี (เพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหารมาแล้ว)  
 ๓. เป็นผู้เลื ่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข                   
ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
 ๔. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง กำนัน แพทย์ประจำตำบล สารวัตรกำนัน 
ผู้ใหญ่บ้าน ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน 
 ๕. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน                 
ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
 ๖. ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างสั่งให้พักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการ 
 ๗. ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
 ๘. ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
 ๙. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 
 
                 
 
 



  ๑๐. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยต้องคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ   
 ๑๑. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน
ของรัฐ 
 ๑๒. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะการกระทำผิดวินัยตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอ่ืน  
 ๑๓. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออกเพราะการกระทำผิดวินัยตามระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น 
 ๑๔. ไมเ่ป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 
หมายเหตุ  โรงพยาบาลหลังสวนเป็นโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ  ผู้สมัครจะต้องไม่สูบบุหรี่หรือติดสารเสพ
ติดทุกชนิด  ในวันสมัครต้องผ่านการตรวจสารเสพติดจากโรงพยาบาลหลังสวน 
 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ     

 ปฏิบัติงานทางด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้หรือช่วยเหลือ
แพทย์และพยาบาลในการให้บริการแก่ผู้ป่วย การส่งเสริมสุขภาพ การฟ้ืนฟูสมรรถภาพ การควบคุมป้องกันโรค 
และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 

 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะในการปฏิบัติงาน 
โดยร่วมกับทีมงานในการให้บริหารทางการพยาบาลด้านต่าง ๆ ภายใต้การกำกับ ตรวจสอบของแพทย์หรือ
พยาบาลวิชาชีพ 

 โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้านดังนี้ 
 ๑. เตรียมความพร้อมในการให้บริการแก่ผู ้ป่วย ดูแลความสะอาดเรียบร้อยบริเวณพื้นที่ 
ให้บริการ รวมทั้งสิ่งแวดล้อมใกล้เคียงตามหลักการควบคุมและป้องกันการติดเชื้อในโรงพยาบาล และจัดเตรียม
ตรวจนับอุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ อุปกรณ์ทางการแพทย์และการทำหัตถการต่าง  ๆ ให้มีจำนวนเพียงพอ 
ครบถ้วนและพร้อมใช้งาน 
 ๒. ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการช่วยเหลือคนไข้ที่มีลักษณะงานที่ไม่ยุ่งยากซับซ้อน 
เช่น พลิกตะแครงตัว เช็ดตัว ป้อนอาหาร เป็นต้น 
 ๓. ร่วมทีมแพทย์และพยาบาลปฏิบัติงานในการส่งเสริมสุขภาพ รักษาพยาบาล และติดตาม
ฟ้ืนฟูสุขภาพในชุมชน เพ่ือให้เป็นไปตามแผนการรักษา 
 ๔. สรุปสถิติรายงานผู้เข้ารับบริการตามประเภทการให้บริการ เพื่อไปพัฒนาระบบงานให้มี
คุณภาพ 
 ๕. ติดต่อประสานงานอำนวยความสะดวกให้กับผู้ป่วย เช่น ติดตามผลการรักษาของผู้ป่วย
จากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
 ๖. ดูแล บำรุงรักษา อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ในการบริการหลังเสร็จสิ้นการใช้งานให้
เป็นไปตามหลักมาตรฐานที่กำหนด เพ่ือให้มีสภาพพร้อมใช้งานตลอดเวลา 
 ๗. ให้คำปรึกษา และแนะนำเกี ่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้ก ับผู ้ปฏิบ ัต ิงาน เพื ่อเพ่ิม
ประสิทธิภาพ 
   ๘. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 
                                                                             
 
 



เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันรับสมัคร 

 ๑. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว และถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน 

จำนวน 1 รูป 

 ๒. สำเนาวุฒิการศึกษา จำนวน ๑ ฉบับ 

 ๓. สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 

 ๔. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 

 ๕. ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎหมาย ก.พ. ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน 

จำนวน ๑ ฉบับ 

 ๖. สำเนาใบ สด.๙ จำนวน ๑ ฉบับ 

 ๗. หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส 

 8. ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ คนละ ๑๐๐ บาท     

 9. รับสมัครตั้งแต่วันที่ 6 มกราคม 2566 ถึงวันที่ 20 มกราคม2566  เวลา 08.30 น.-

16.00 น.ในวันและเวลาราชการ ให้ผู้ประสงค์สมัครสอบคัดเลือก ยื่นใบสมัครได้ที่ ฝ่ายบริหารงานทั่วไป 

โรงพยาบาลหลังสวน ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 10. วัน เวลา สถานที่สอบคัดเลือก  ณ ห้องประชุมชั้น ๒ โรงพยาบาลหลังสวน  

 11. ประกาศรายชื ่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือกในวันที ่  23 มกราคม 2566 ทางหน้าเพจ

โรงพยาบาลหลังสวน หรือบอร์ดประชาสัมพันธ์ ทางข้ึนห้องประชุมชั้น 2   โรงพยาบาลหลังสวน   

 

ประกาศ      ณ  วันที่  5  เดอืน  มกราคม  พ.ศ  2566 

 

 

(นายศักดิ์สิทธิ์  มหารัตนวงศ์) 
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลหลังสวน 

 
 
 
 
 
 
 
                                                               
    


